1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover a criação e abertura de crédito 
adicional especial e suplementar no orçamento vigente, especificamente nas dotações da 
Secretaria de Planejamento, Obras e Serviços de Infraestrutura a importância de R$ 
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), distribuído nas seguintes dotações orçamentárias: 

SUPLEMENTAR: 

Órgão 02.07 – Secretaria de Planejamento, Obras e Serv. 
Infraestrutura 

Unidade 02.07.02 – Água e Esgoto 

Função 17 – Saneamento 

Subfunção 512 – Saneamento Básico Urbano